INDICAÇÃO Nº 0294/2013
ASSUNTO: Reivindicação
AUTOR: Vereador Antônio Ferreira da Rocha
Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, após ser ouvido o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora que seja indicada ao Senhor Prefeito a construção de um banheiro público na Rua dos Cirinos.

   Câmara Municipal de Patos de Minas, 8 de fevereiro de 2013.

                        ANTÔNIO FERREIRA DA ROCHA – Tonhão da Copasa
                        Vereador

JUSTIFICATIVA:
Moradores que frequentam a Academia ao Ar Livre no bairro Lagoinha reclamam da falta de um banheiro público no local. Por não haver banheiro, pessoas estão fazendo suas necessidades fisiológicas próximo à academia, o que causa mau cheiro no local.